Утверждаю

Заместитель Главы Администрации

Константиновского района

                                                        ______________ Т.И. Логвинова
ПРОТОКОЛ № 1

Заседания Совета по инвестициям

при Главе Константиновского района

27 марта 2014 года                                                                г. Константиновск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Логвинова Т.И.

Серба А.И.

Алферов В.И
Михина М.И.

Старцев С.А.

Сидоренко И.Г.

Жужнева Ю.А.

Макаревская О.В.

Градобоева Л.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация об инвестиционных проектах на территории Константиновского района, предлагаемых к включению в Реестр инвестиционных проектов 2014 года.

1. Логвинова Т.И. – Заместитель Главы Администрации Константиновского района, заместитель председателя Совета.

В 2014 году в реестр инвестиционных проектов Константиновского района предлагаю включить:

7 переходящих инвестиционных проектов, ранее входивших в реестры инвестиционных проектов прошлых лет, которые продолжат свою реализацию в 2014 году.

3 новых инвестиционных проекта: строительство нежилого здания-магазина, 647,0 кв.м., строительство нежилого здания, 377,2 кв.м., строительство дошкольной образовательной организации на 120 мест Константиновского района, Константиновское г/п, 2853,18 кв.м., согласно выданным разрешениям на строительство.
Проект по строительству дошкольной образовательной организации на 120 мест также включён в Инвестиционную программу Константиновского района на 2014 год (постановление Администрации Константиновского района от 14.10.2013 г. № 1961) и в муниципальную программу Константиновского района «Развитие образования»  (постановление Администрации Константиновского района от 14.10.2013 № 1930). Реализация проекта намечена на 2015 год. Особо хочу отметить, что проект имеет большое социальное значение, а кроме того будет создано 50 новых рабочих мест.

1 проект, предполагаемый к реализации в перспективе на 2 млн.руб., переходящий с 2013 года;

Также в реестр необходимо включить 5 реализованных в 1 квартале 2014 года инвестиционных проектов на 16,5 млн.руб.:

газопровод высокого давления к микрорайону перспективной застройки х.Старозолотовский Константиновского района Ростовской области – 6,75 млн.руб.,
двухэтажное здание кафе, 272,9 кв.м. – 2 млн.руб.;

одноэтажный магазин с подвалом, 260,4 кв.м. – 3,5 млн.руб.;

нежилое здание (торговый павильон), 207,3 кв.м. – 0,9 млн.руб.;

нежилое здание, 1187,4 кв.м. – 2,9 млн.руб.

Какие предложения по проектам, включаемым в реестр?

Серба А.И. – Предлагаю включить в реестр озвученные проекты без изменений и дополнений.

Решение по вопросу:

1. Включить в реестр инвестиционных проектов 2014 года все вышеперечисленные проекты.

2. Михиной М.И. – начальнику отдела экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания – сформировать реестр инвестиционных проектов Константиновского района на 2014 год.
Срок: до 01.04.2014г.
 Протокол вел                                                  Е.В. Телегина